2

	CV 420  UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 420/PGDĐT

Về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị viên chức năm học 2022-2023.
	Phong Điền, ngày 19  tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 2408/LT-HD-SGDĐT-CĐN ngày 15/9/2022 về việc hướng dẫn Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức trong các trường học, trung tâm và cơ quan quản lý giáo dục năm học 2022-2023;
Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn quy trình tổ chức Hội nghị viên chức năm học 2022-2023 trong các trường học như sau:

1. Về công tác tổ chức: Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo hiệu quả và phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị (tránh cầu kỳ, hình thức mà chủ yếu tập trung vào thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; việc đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra đánh giá học sinh; việc thực hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018….)

2. Thời gian tổ chức: Hội nghị tiến hành 01 buổi; ngày, giờ cụ thể do trường và Công đoàn quyết định. Mốc hoàn thành chung của toàn huyện là trước ngày 05/10/2022, riêng cấp Tiểu học hoàn thành trước 01/10/2022 (các đơn vị chủ động đăng ký thời gian tổ chức Hội nghị về Phòng theo từng cấp học trước 01 tuần để Phòng nắm tình hình và bố trí lãnh đạo, chuyên viên về dự)
Sau khi tổ chức Hội nghị, các trường nộp các loại hồ sơ theo quy định về Phòng hạn cuối ngày 10/10/2022.
3. Nội dung và hình thức tổ chức: Theo Hướng dẫn số 2408/LT-HD-SGDĐT-CĐN ngày 15/9/2022 về việc hướng dẫn Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức trong các trường học, trung tâm và cơ quan quản lý giáo dục năm học 2022-2023 (đính kèm file).
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc và báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT theo đúng hướng dẫn và thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Phi Hùng